

Góry Opawskie

Czerwcowy czterodniowy weekend Mrówki postanowiły spędzić w rejonie Gór Opawskich, które w znacznej części leżą po stronie czeskiej.

W Polsce stanowią najdalej na wschód położony obszar Sudetów, obejmujący takie miejscowości jak: Prudnik, Głuchołazy, Jarnołówka, Pokrzywna. Po stronie Czeskiej położone są miejscowości Zlaté Hory, Mikulovice oraz Rejviz. U naszych południowych sąsiadów Góry Opawskie są traktowane jako część Jesioników. O przebiegu wyprawy opowiada Zosia Bajak.

Swoją przygodę z Górami Opawskimi rozpoczęliśmy w miejscowości Jarnołówek. Miejscowość ta jest najlepszym punktem wypadowym na najwyższe wzniesienie Gór Opawskich po stronie polskiej – Biskupią Kopę. Z Biskupiej Kopy zeszliśmy do Pokrzywnej trasą prowadzącą przez Srebrną Kopę i Zamkową Górę. Szlak ten prowadził nas najwyższym grzbieciem Gór Opawskich. Stąd autobus zabierał nas do miejscowości Głuchołazy, gdzie mieliśmy noclegi.

Drugiego dnia rajdu naszym celem było najwyższe wzniesienie Hrubego Jesenika oraz całych Sudetów Wschodnich – Pradziad. Warto wspomnieć, iż czubek wieży na Pradziadzie jest najwyższym położonym punktem stałym w całych Sudetach. Tego dnia do wyboru mieliśmy dwie trasy – krótsza z Karlovej Studanki,

dłuższa z Małej Moravii. Obie propozycje tras spotykały się pod Pradziadem, skąd już pozostawało tylko podejść na szczyt, aby móc podziwiać jedną z najpiękniejszych panoram w Sudetach.

Zejście z Pradziada częściowo pokrywało się z drogą wejściową. My schodziliśmy do Karlovej Studanki żółtym szlakiem, przemierzając tworzącą skalisty wąwóz dolinę Białej Opawy. Jest to bardzo malowniczy i urozmaicony szlak – prowadził nas ciągiem wąskich perci, mostków i drabinek z kaskadami. Na trasie mogliśmy podziwiać wodospady Białej Opawy, która łączy się z Czarną i Środkową Opawą, tworząc Opawę – lewy dopływ Odry. Ta bardzo urokliwa trasa zaprowadziła nas z powrotem do uzdrowskiej miejscowości Karlova Studanka, gdzie miała swój początek krótka trasa. Wieś ta powstała w miejscu dawnej osady górnictwa żelaza Hubertov i znana jest z zabytkowej drewnianej architektury.

W sobotę, po trudach całodniowej wędrowki na Pradziad, część grupy postanowiła dać trochę wytchnienia swoim stopom i wybrała krótszą trasę prowadzącą z Rejviz przez górującą nad miastem Jesenik górę Zlatý Chlum. Na Zlatým Chlumie znajduje się wieża widokowa,

z której mogliśmy podziwiać okoliczne pasma górskie: Góry Rychlebskie, grzbiet górski Wysokiego Jesionika oraz Masyw Śnieżnika i Biskupią Kopę. Po krótkim odpoczynku i wejściu na wieżę widokową udaliśmy się w stronę Jesenik, gdzie również miała swój koniec trasa długa, która prowadziła z miejscowości LIPOVA-LAZNE przez Obri skaly i Serak, które charakteryzują się rozległymi widokami. Lipowa – łącznie znane są przede wszystkim dzięki łaźniom, gdzie leczy się choroby skórne, zaburzenia tarczycy czy problemy z nadwagą.

Ostatniego dnia pobytu w

Górach Opawskich mieliśmy możliwość bliższego poznania Głuchołaz wraz z Górą Parkową, zwaną również Górą Chrobrego.

Lubiące wędrowkę Mrówki pokonały w tym dniu trasę z Rejviz, najwyższej położonej gminy na Śląsku, do miejscowości Złote Hory stanowiącej dawny ośrodek górnictwa złota.

Do Głogowa wróciliśmy zadowoleni z wyjazdu, podczas którego podziwialiśmy piękne widoki oraz odkrywaliśmy wiele nowych miejsc, wartych trudu wędrowki by móc je zobaczyć.



Każdy szlak to kolejne wyzwanie, ale i przyjemność z bycia częścią pięknego krajobrazu. Zdjęcie „Mrówek” na Seraku